UBND HUYỆN VĨNH BẢO CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG MN LÝ HỌC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 79a/BC-TS Lý Học, ngày 31  tháng 7  năm 2024

BÁO CÁO
Kết quả công tác tuyển sinh năm học 2024-2025

Kính gửi: - Phòng Giáo dục & Đào tạo huyện Vĩnh Bảo;
          - HĐND, UBND xã Lý Học.

Thực hiện Hướng dẫn số 1386/SGDĐT-KTKĐ ngày 14/5/2024 của Sở giáo
dục và Đào tạo; Công văn số 1145/UBND-GDĐT ngày 17/5/2024 của Ủy ban
nhân dân huyện Vĩnh Bảo về việc hướng dẫn công tác tuyển sinh vào các lớp đầu
cấp năm học 2024-2025;

Thực hiện Quyết định số 2335/QĐ-UBND ngày 31/5/2024 của UBND
huyện Vĩnh Bảo về việc phân tuyến tuyển sinh đầu cấp năm học 2024-2025.

Căn cứ kết quả tuyển sinh năm học 2024-2025, trường mầm non Lý Học báo
cáo kết quả công tác tuyển sinh như sau:

1. Triển khai kế hoạch tuyển sinh.
Nhà trường đã xây dựng kế hoạch số 64/KH-MN ngày 20/5/2024 của trường

mầm non Lý Học về kế hoạch tuyển sinh trẻ năm học 2024-2025 trình Phòng Giáo
dục Đào tạo huyện phê duyệt.

2. Tổ chức thực hiện.
- Theo Quyết định số 450/QĐ-GDĐT ngày 30/5/2024 của Phòng Giáo dục

Đào tạo huyện Vĩnh Bảo về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh vào các lớp mầm
non và các lớp đầu cấp phổ thông năm học 2024-2025.

- Tổ chức họp Hội đồng tuyển sinh, phân công nhiệm vụ cụ thể cho các
thành viên.

- Chuẩn bị tốt các điều kiện cơ sở vật chất phục vụ công tác tuyển sinh.
- Kết hợp với Đài truyền thanh xã tuyên truyền, thông báo về kế hoạch tuyển

sinh và chính sách hỗ trợ 100% học phí cho trẻ mầm non năm học 2024-2025.
- Sau thời gian tuyển sinh nhà trường họp phân lớp, chia học sinh theo địa

bàn dân cư; thông báo công khai danh sách các nhóm lớp, giáo viên chủ nhiệm.

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
10:4

6 2
1/0

8/2
024

bởi V
ũ N

hư Q
uỳn

h (
31316314_q

uyn
hvn

 )
– M

N L
ý

học

2

- Báo cáo bằng văn bản kết quả tuyển sinh về Phòng Giáo dục theo đúng thời
gian quy định.

3. Chỉ tiêu tuyển sinh.
- Số chỉ tiêu được giao: 283 trẻ.
- Số trẻ cụ thể trên địa bàn theo điều tra tại thời điểm điều tra phổ cập tháng

6/2024 là 356 trẻ, trong đó:
+ Trẻ nhà trẻ: 124 trẻ. (96 cháu chưa đi học, 5 cháu học nhờ trường khác).
+ Trẻ 3 tuổi: 64 cháu (12 cháu chưa đi học, 6 cháu học nhờ trường khác).
+ Trẻ 4 tuổi: 88 cháu (10 cháu chưa đi học, 9 cháu học nhờ trường khác).
+ Trẻ 5 tuổi: 80 cháu (3 cháu chưa đi học, 4 cháu học nhờ trường khác).
- Số trẻ đang học tại trường 236 trẻ được chia ra theo các độ tuổi như sau:
+ Nhà trẻ: 28 trẻ.
+ 3 tuổi: 47 trẻ.
+ 4 tuổi: 75 trẻ.
+ 5 tuổi: 86 trẻ.
- Tổng số trẻ dự kiến tuyển sinh: 47 cháu.
4. Kết quả tuyển sinh.
- Tổng số trẻ đã tuyển trực tuyến: 47 cháu đạt 100%, trong đó đăng ký đi kỳ

I là 40 cháu, đăng ký đi kỳ II là 7 cháu, trong đó:
- Đúng tuyến: 47 cháu; Trái tuyến: 0.
- Số trẻ tuyển sinh/ số trẻ theo chỉ tiêu được giao đạt chỉ tiêu.
- Số trẻ đã đăng ký học kỳ II cần huy động ra lớp đúng chỉ tiêu: 7 cháu. Tiếp

tục huy động tuyển sinh đợt 2 vào tháng 1 năm 2025.
Trên đây là báo cáo kết quả công tác tuyển sinh năm học 2024-2025 của

trường mầm non Lý Học ./.

Nơi nhận: PHÓ HIỆU TRƯỞNG
- PGD&ĐT (để báo cáo);
- HĐND-UBND xã (để báo cáo);
- Lưu:  VT.

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
10:4

6 2
1/0

8/2
024

bởi V
ũ N

hư Q
uỳn

h (
31316314_q

uyn
hvn

 )
– M

N L
ý

học

		C=VN,L=HẢI PHÒNG,OU=TRƯỜNG MẦM NON LÝ HỌC,OU=KHÁC - VĂN PHÒNG,CN=VŨ NHƯ QUỲNH,UID=CMND:031192005000,E=vunhuquynh1212@gmail.com
	2024-08-21T10:44:41+0700
	HẢI PHÒNG
	VŨ NHƯ QUỲNH
	Protect document